CAPUT VII.

Qui Onesiphorus templi custos in Sanctum peccarit, ab eoque idcirco fuerit punitus (35).

59. Sed nec illud, quod a prædicto beatissimo ar- C chiefiscopo in ipsa veritate narratum est, præteriri oportet (36). Audientium enim cum intellectu Dei- que timore animas incitat, ut ea quæ sursum sunt, et non quæ supra terram, sapiant. Cum vero etiam ineffabilem gloriosissimi certaminum victoris cu- ram commonstret, varie eorum, qui eilem ser- viumt, salutem, summa in opera animadversione proposita, certo modo operatur, ne minimum qui- dam eos offendere permittens. Onesiphorus qui- dam templi Demetrii martyris, pulchris victoriis decorati, erat custos. Ille pietatis suæ et illud ha- buerat signum, quod germanus prædicti beatissi- simi archiepiscopi, tunc autem lectoris esset ami- cus.

60. Una igitur dierum, cum in sanctissimam

νθ'. Ἄλλ' οὐδ' ἐκεῖνο παραλείψαι χρεῖων ὅπρ τοῦ προμνημονευθέντος δσιωτάτου ἀρχιερέως ἐπ' αὐτῆς ἀληθείας ἀφηγηθῆν. Ἐνάγει γὰρ τὰς ψυχὰς τῶν μετὰ συνέσειω; καὶ φόβου Θεοῦ κατακουδύτων εἰς τὰ ἄνω φρονεῖν, καὶ μὴ τὰ ἐπὶ τῆς γῆς, ἀλλ' ὥστε καὶ τῆς ἀφρατον τοῦ πανενδόξου ἀθλοφόρου κηδεμονίαν παρ- λιστησιν, πῶς ποικίλως ἐργάζεται τὴν τῶν αὐτῷ δου- λεύόντων σωτηρίαν δι' ἄκρα; τῶν ἔργων παρὰ φυλακῆς, μηδὲ τοῖλάχιστον προσκόπτειν αὐτοὺς συγχωρῶν. Οὐνησιφόρος; ἐτύγχανε παραμονάρης τοῦ ναοῦ τοῦ καλλινίκου μάρτυρος Δημητρίου. Οὗτος δειγμα τῆς εὐλαθείας αὐτοῦ καὶ τοῦτο ἐκέ- κτητο, τὸ φίλον εἶναι γνήσιον τοῦ προλεχθέντος δσιωτάτου ἀρχιεπισκόπου, τὴν καὶ αὐτὰ δὲ ἀναγνώστου τυγχάνοντος.

ξ. Μιὰ γοῦν τῶν ἡμερῶν πορευθεὶς εἰς τὸν παν-

(34) Quidquid hucusque cap. præsentî Joannes narra- bat, totum id apud Mabillonium tom. I *Veterum An-lectorum* n. pag 74 et hinc seqq. paulo contra- et us xpositum invenies. Ut porro et de tempore, quo id evenit, aliquid dicam, sub Eusebio, qui Thessalonicensem cathedram, Mauritio imperante, moderatus est, evenisse, ex iis quæ mox ad lit. b et d a motavi, manifestum est, ut proinde sæculo sexto senescente verosimillime evenit.

(35) Caput hoc in codice olim Mazarinæ a fol. 63 usque ad fol. versum 66 suppedilatur sub brevi hoc titulo: Περὶ Οὐνησιφόρου τοῦ παραμοναρίου, *De Onesiphoro, templi custodia*; hic autem titulo paulo proflixiori insignitum e bibliothecæ Vaticanæ

codice 821 a nobis exhibetur ob rationem in Adno- tatis. cap. præcedenti ad lit. a subnexis adductam.

(36) Non alium hic, qui, cum præsentî cap. nar- rata evenere, lector duntaxat esset, archiepisco- pum, quam Eusebium, in Adnotatis cap. præcedenti subnexis memoratum, designari, facile ex ibidem dictis colliges, uti et ex narrationis serie hic sub- jecta, utpote in qua is ab Onesiphoro discrete ap- pellatur Eusebius. Jam vero, cum res ita habeat, hinc certe ante sæculi sexti finem ad sedem Thessalonicensem fuerit evectus, ante ejusdem pa- riter sæculi finem, quod hic de Onesiphoro refer- tur, evenisse necesse est.